



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Белгород

« 10 » февраля 2014 г.

№ 21-пп

О внесении изменений в постановление Правительства области от 15 марта 2010 года № 95-пп

В целях приведения нормативных правовых актов области в соответствие с действующим законодательством Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 15 марта 2010 года № 95-пп «Об утверждении административного регламента департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области исполнения государственной функции по организации предоставления дополнительного образования детям в государственных областных учреждениях дополнительного образования детей»:

- в заголовке к тексту постановления, тексте постановления, в заголовке и тексте административного регламента департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области исполнения государственной функции по организации предоставления дополнительного образования детям в государственных областных учреждениях дополнительного образования детей (далее - Регламент), утвержденном в пункте 1 названного постановления, в приложениях к Регламенту слова «департамент образования, культуры и молодежной политики» в соответствующих падежах заменить словами «департамент образования» в соответствующих падежах, слова «государственное областное учреждение дополнительного образования детей» в соответствующих числах и падежах заменить словами «государственная организация дополнительного образования» в соответствующих числах и падежах;

- в пункте 2 постановления слова «Коврижных Ю.В.» заменить словами «Шаповалов И.В.»;

- пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области - руководителя Администрации Губернатора Белгородской области Е.П. Батанову»;

- в тексте Регламента слова «управление общего и дошкольного образования» в соответствующих падежах заменить словами «управление

общего, дошкольного и дополнительного образования» в соответствующих падежах;

- в пункте 3 раздела I Регламента:

слова «Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 "Об образовании" (Собрание законодательства Российской Федерации, 15 января 1996 года, № 3, ст. 150)» заменить словами «Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273 "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 31 декабря 2012 года № 53 (часть 1), ст. 7598)»;

слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 3 марта 1996 года № 233 "Об утверждении типового положения об образовательном учреждении дополнительного образования детей" (Собрание законодательства Российской Федерации, 20 марта 1995 года, № 12, ст.1053)» заменить словами «приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 29 августа 2013 года №1008 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам" (Российская газета, № 279, 11 декабря 2013 года)»;

слова «постановлением правительства Белгородской области от 10 марта 2009 года № 73-пп "Об утверждении Положения о департаменте образования, культуры и молодежной политики Белгородской области" (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2 апреля 2009 года, № 7)» заменить словами «постановлением Правительства Белгородской области от 27 ноября 2012 года № 482-пп "Об утверждении Положения о департаменте образования Белгородской области" (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, № 37 (том 1), 1 января 2013 года».

**Губернатор
Белгородской области**



Е.Савченко